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Tillfällig föräldrapenning i samband med vård 
av barn inneliggande på sjukhus (VAB)  
  
För att ha rätt till Tillfällig föräldrapenning måste man ha en sjuklönegrundande inkomst 

(SGI), avstå från arbete, avstå från att söka arbete samt i vissa fall avstå studier. Vara med sitt 

barn på sjukhuset och delta i barnets omvårdnad.   
  
När ett barn vårdas inneliggande på sjukhus har båda föräldrarna rätt till tillfällig 

föräldrapenning om ovanstående kriterier är uppfyllda.   
  

 

Typ av tillfällig föräldrapenning   
Det går att få ersättning för tillfällig föräldrapenning i max 120 dagar per barn och år.   
Om barnet bedöms vara allvarligt sjukt kan man få ersättning för ett obegränsat antal dagar.    
Det framgår av intyget skrivet av läkare eller sjuksköterska och sedan av Försäkringskassans 

beslut om barnet bedöms vara allvarligt sjukt.   
  

 

Kan någon annan än vårdnadshavare få ersättning för tillfällig 
föräldrapenning?   
Du kan överlåta din vab till en annan person om du själv skulle ha kunnat vabba. Var god se 

Försäkringskassans websida för mer information.   
  

 

Om barnet är nyfött  
När man har ett barn som vårdas på sjukhus ska föräldrar inte ta ut föräldrapenning eller de 

tio dagarna i samband med barns födelse utan båda föräldrarna har rätt till tillfällig 

föräldrapenning.   
  
Om ni är två föräldrar som inte är gifta men sambos och inte hunnit göra en 

föräldraskapsbekräftelse innan barnets födelse kan ni från och med 1 januari 2022 bekräfta 

föräldraskapet digitalt. Ni kan samtidigt ansöka om gemensam vårdnad. Detta sker via 

Skatteverkets hemsida. Uppfyller ni inte kriterierna för en digital anmälan så kontakta 

familjerätten i den kommun barnet är skrivet.  

 

Är ni gifta blir ni båda automatisk vårdnadshavare och får gemensam vårdnad.  
  
Den förälder som fött barnet ansöker om VAB-ersättning för sju dagar i veckan medan den 

andra föräldern ansöker om ersättning för de dagar hen skulle arbetat. 

  
Är du ensamstående förälder och har frågor kring föräldraskapsbekräftelse och vårdnad, 

kontakta familjerätten i den kommun barnet är skrivet.  

 
Först när barnet är färdigbehandlat och utskrivet från barnsjukhuset ansöker du hos 

Försäkringskassan om vanlig föräldrapenning. Du väljer själv hur du är föräldraledig. De tio 

dagarna måste tas ut inom 60 dagar efter att barnet skrivits ut från sjukhuset.   
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Om barnet är över 12 år men under 16 år  
I vissa fall kan föräldrar få tillfällig föräldrapenning för vård av barn även när barnet fyllt 12 

år. Var god se Försäkringskassans websida för mer information.   
  

 

Om barnet är över 16 år  
I vissa fall kan föräldrar även få tillfällig föräldrapenning när barnet fyllt 16 men inte 18 år. 

Var god se Försäkringskassans websida för mer information.   
  

 

Kontakta arbetsgivare    
Semester eller dylikt ska inte användas under tiden barnet vårdas på sjukhus eller har 

permission. Informera din arbetsgivare om att du är ledig med ersättning för tillfällig 

föräldrapenning för vård av barn.    
  

 

Intyg för Tillfällig föräldrapenning   
Läkare eller sjuksköterska skriver intyg för tillfällig föräldrapenning. Du som förälder har 

sedan ansvar för att skicka originalet till Försäkringskassan.  
  

 

Ansök om ersättning för tillfällig föräldrapenning   
Om barnet vårdas en kortare tid på sjukhuset ansöker föräldern om ersättning för perioden 

barnet varit på sjukhus när barnet är utskrivet. Ersättning söks för de dagar föräldern skulle ha 

arbetat.  

 
Om barnet vårdas en längre tid på sjukhus ansöker föräldern om ersättning senast den 10:e 

varje månad för att få ersättning den 25:e samma månad. Detta gäller under förutsättning att 

alla uppgifter är korrekta. Vi rekommenderar att använda Försäkringskassans app: Mina sidor 

när man ansöker om ersättningen för tillfällig föräldrapenning. 

 

 

 

Ansöka om ersättning för VAB 
Vid ansökan kommer du få olika frågor.  

 

 På frågan på vilket sätt barnet är sjukt får du klicka på annan anledning 

till en fritextruta kommer upp och skriv där att barnet vårdas på sjukhus. 

  

 Om barnet inte har barnomsorg än, kan frågan var barnet vistas vanligtvis vara svår att 

svara på. Du får klicka på förskola eller privatperson och skriv sedan adressen:  

Akademiska barnsjukhuset, 75185 Uppsala, eller den adress barnet är skriven på.  

 

 Om du har en arbetsgivare men är osäker på din årsinkomst föredrar 

Försäkringskassan att man skriver 0 kronor. Du måste sedan ta reda på din årsinkomst 

och komplettera din ansökan.  
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www.akademiska.se 

1177 Vårdguiden 
Du hittar information och 

tjänster för din hälsa och vård 
på webbplatsen 1177.se. För 

sjukvårdsrådgivning ring 1177, 

öppet dygnet runt.  
 

 

Kontakt Akademiska 
Akademiska sjukhuset nås via: 
Patientkontakt 018-611 30 33, 

patientkontakt@akademiska.se 

Växel 018-611 00 00 
www.akademiska.se 
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